
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №74 

 

 

 

Приказ № 69 

от 24.06.2021г. 

 

Об утверждении локальных актов по охране труда 

 

Во исполнение ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» от 

21.11.2011 № 323-ФЗ в редакции от 06 июня 2021, Постановление Правительства РФ от 

16.09.2020 № 1479 Постановление Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации, в соответствии со статьёй 212 ТК РФ и в целях улучшения 

организации работы по охране труда, осуществления комплекса мероприятий по 

предупреждению травматизма на производстве и вовремя образовательного процесса с детьми 

 

Приказываю:   

 

1. Утвердить следующие локальные акты. 

1.1. Положение о системе управления охраной труда в Детском саду № 74. 

1.2. Положение об организации проведения инструктажей по охране труда на рабочем 

месте в Детском саду № 74.  

1.3. Программа проведения первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте. 

1.4. Положение об и организации обучения и проверки знаний для работников I группы по 

электробезопасности при работе с электрической энергией в Детском саду № 74. 

1.5. Программа обучения по охране труда для персонала I группы по электробезопасности 

при работе с электрической энергией. 

1.6. Положение о расследовании и учёте профессиональных заболеваний. 

1.7. Положение о порядке проведения стажировки. 

1.8. Программа обучения работников детского сада первой (доврачебной) помощи. 

1.9. Программа обучения по охране труда работников Детского сада № 74 

1.10. Экзаменационные билеты для проверки знаний требований по охране труда 

работников детского сада. 

1.11. План деятельности уполномоченного по ОТ на 2021-2022 учебный год. 

1.12. План мероприятий административно-общественного контроля по улучшению 

условий охраны труда на 2021-2022 учебный год. 

1.13. План мероприятий по энергосбережению на 2021-2022 учебный год. 

1.14. План мероприятий по обеспечению благоустройства, санитарно-гигиенического 

состояния, чистоты и порядка в Детском саду № 74. 

1.15. План основных мероприятий по подготовке и работе в осеннее-зимний 2021-2022 

учебного года. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Детским садом _____________ Н.Ю. Кузнецова 

 


		2022-06-02T16:55:01+0500
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




